VERS. 10. — REVELABIT QUOQUE AUREM EORUM, UT CORRIPIAT; ET LOQUETUR, UT REVERTANTUR AB INIQUITATE (1). — VERS. 11. — SI AUDIERINT ET OBSERVAVERINT, COMPLEBUNT DIES SUOS IN BONO (2) ET ANNOS SUOS IN GLORIA: — VERS. 12. — SI AUTEM NON AUDIERINT, TRANSIBUNT PER GLADIUM, ET CONSUMENTUR IN STULTITIA (3). Pingit hic Eliu officium divinæ bonita-

(1) Aperiet aures, vel aurem vellet hominibus, vel monebit animadversionibus et suppliciis, quibus illos punit, ut respiciant. Loquetur illis secretis affatibus, vel per exteriores ministros.

(Calmet.)

REVELABIT AUREM EORUM. Id est, indicabit eis clarè et apertè, ob quæ sua scelera puniantur.

(Tirinus.)

REVELABIT QUOQUE AUREM EORUM, UT CORRIPIAT. Latini pro eodem dicerent *vellet aurem.* (Grotius.)

(2) Sic et Græci: *συντελέσουσι τὰς ἡμέρας αὐτῶν ἐν ἀγαθοῖς, implebunt dies suos in bonis.* Legerunt, ut nos, *יָבִלְוּ, complebunt*, non malè; quanquam alii codices hahuere *יָבִלְוּ*, id est, *vetustiscent dies eorum.*

(Grotius.)

(3) Hebræus: *Morientur defectu scientiæ; quòd aures præbere Dei vocibus recusarint, quòd officium noscere et persequi noluerint.* Sermo est de viris principibus regibusque.

(Calmet.)

TRANSIBUNT PER GLADIUM. Gladius eos absumet.

CONSUMENTUR IN STULTITIA. Eo modo peribunt quo stulti solent, peccatores scilicet, et pœnas illis paratas subibunt.

(Menochius.)

Si contra obsurdescant, et in peccato indurentur tunc eos gladio transadigit, adeò ut ex voluntariâ suâ inscitiâ, et indocilis animi stupore malè pereant. *In gladium transibunt*, i. e., miserè peribunt, et absque ullâ salutis spe, ut qui gladio percussus est, positâ specie pro genere. *שָׁלַח*, ut supra 33, 18, *שָׁלַח בְּרַעַב* est positum, est propriè *telum, jaculum, à mittendo.* Alii, *per gladium transibunt*, i. e., gladio absumentur, peribunt, ut supra 34, 20: *Commovēbuntur populi et transibunt*, i. e., peribunt. Sed malo: *in gladium transibunt*, quasi dicat, incidunt in gladium et arma. *Et exspirabunt sine scientiâ*, i. e., eò quòd scire noluerint, et considerare ac intelligere Dei monita. Vel: in stultitiâ suâ mo-

tis, quæ impios inspirationibus instruit, illuminat, emollit, terret, allicit, ut si rectè agant, præmium, sin obdurescant, pœnam reportent. Damna etiam et incommoda afferendo loquitur Deus, et suam voluntatem declarat, ut cap. 33, pluribus exposuit ipse Eliu; iisdemque viis revelat aurem, id est, facit ut eum audiant, et ejus jussis obsecudent. Suppliciis enim Deus purgat et recludit aures, ad quas cum vitis tum perversâ doctrinâ obstructus erat aditus veræ disciplinæ. Cujus rei multa in libro Judicium exempla exstant, quo sæpè narrantur filii Israel abducti, à Deo miseriis et ærumnis fuisse revocati. Quare subdit: